MOÇÃO DE PESAR

da J~eita 	 04támja - SP
- 	 Camara Municipal de 'Pitinga

111 111 111111 11111111 11 111
Protocolo Ge al n° 946/2020

Data: 06/04/2020 Horario: 08:55
LEG - MOC 114/2020

Externa pesar pelo falecimento do Deputado Federal Luiz Flávio Gomes, manifestando

condolências à família.

Destinatário: À Família do Deputado Federal Luiz Flávio Gomes

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi com enorme tristeza que recebi a notícia do falecimento do Deputado Federal LUIZ FLÁVIO

GOMES ocorrido no dia 19  de abril do corrente ano.

Contava o jurista e Deputado Federal com 61 anos de idade e é com grande sentimento que

expresso o pesar pelo seu falecimento.

Irmão do atual prefeito de Sud Mennucci, Luiz Flávio vinha enfrentando a leucemia, que o

obrigou a se afastar do mandato ainda em 2019. Após um período difícil, logo após a

descoberta da doença, o deputado já havia voltado a gravar vídeos para mostrar o tratamento

e a luta para vencer a doença e voltar ao cotidiano.

Filiado ao PSB, o pereirabarretense se elegeu para o primeiro mandato de deputado federal

logo na primeira tentativa, sendo o candidato mais votado das cidades da região. Ele era

conhecido por seu trabalho no campo jurídico, onde era considerado uma das mais

importantes autoridades brasileiras, tendo fundado a LFG, escola que dava cursos na área do

direito e que, em 2008 foi vendida para a Universidade Anhanguera.

Luiz Flávio se elegeu como um dos novos políticos, que combatiam profundamente a

corrupção, tendo fundado até o movimento Quero um Brasil Ético e, com palestras em

praticamente todas as cidades do Estado, se elegeu sem dificuldade.

Assim, quero registrar esse lamentável fato, transmitindo nossas profundas condolências pelo

passamento dessa pessoa tão especial, solidarizando-nos com seus familiares, a quem

rendemos todo carinho e respeito nessa hora dolorosa.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 02 de abril de 2020.

MARC NTÔNIO A FONSECA

Veres or — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1